クリーニング所開設届

年　　月　　日
明石市長　様

クリーニング業法第５条第１項の規定により、次のとおり届け出ます。

	届出者（営業者）
	本籍（法人にあっては不要）

	住所（法人にあっては、
主たる事務所の所在地）
	電話（　　　　）　　　　―

	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 10(ふりがな),氏名)（法人にあっては、
名称及び代表者の氏名）

年　　月　　日生

	クリーニング所
	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 10(ふりがな),名称)

	所在地

電話（　　　　）　　　　―

	営業の種別
	一般　・　洗濯物の受取及び引渡しのみ

	指定洗濯物の取扱い
	有　・　無

	開設予定年月日

	営業時間

	定休日

	管理人
	本籍

	住所
	電話（　　　　）　　　　―

	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps16 \o\ad(\s\up 10(ふりがな),氏名)

年　　月　　日生

	他に開設しているクリーニング所・
無店舗取次店
	有（　　　　　施設）・　無

様式第１号（第３条関係）
（第１面）

	構造及び設備の概要
	建物の構造等
	鉄筋　・　簡易耐火　・　木造　・　その他（　　　　　　　）

	　　　　　　　　　　階建て　　　　　　　階部分

	面積
	洗い場　　　　　　　　                   平方メートル

	仕上げ場　　　　　　　                   平方メートル

	受渡し場　　　　　　　　　　　　         平方メートル

	その他（　     　　　       　）         平方メートル

	合計                                     平方メートル

	床（洗い場を除く。）
	コンクリート　・　タイル　・　その他（　　　　　　　　）

	洗い場
	床
	コンクリート　・　タイル　・　その他（　　　　　　　　）

	勾　　　　配
	有・無
	排水口
	有・無

	周壁で水の飛散する箇所
	コンクリート　・　タイル　・　その他（　　　　　　　　）

	洗濯設備等
	水洗い洗濯機
	　キログラム
	台

	有機溶剤使用

洗濯機
	· 別紙のとおり

	脱水機
	キログラム
	台

	乾燥機
	　　　　　　　　　　　　台

	その他の設備

	使用水
	水道水・井戸水・その他（　　　　　　　）

	保管設備
	洗剤・染み抜き剤
	材質

	場所

	有機溶剤
	材質

	場所

	局所排気装置
	有 ・ 無（有機溶剤を使用して染み抜き等の処理を行わない）

	機械換気設備
	有 ・ 無（有機溶剤を使用しない）

	仕上げ場
	機械及び器具
	プレス機
	　　　　　台
	アイロン
	　　　　　台

	噴霧器
	　　　　　台
	その他
	　　　　　台

	処理過程の区分を表示した洗濯物の保管設備
	未洗品

	既洗品

	仕上げ品

	指定洗濯物
	処理場の面積
	平方メートル

	種類

	消毒方法

	流水式の手洗設備
	　　　　　　ヶ所

	手指の消毒設備

	受渡しのみを行う場合は洗い工場
	名称

	営業者

	所在地
	電話（　　　　）　　　―

（第２面）

（第３面）

	従事者数
	　　　　　　　　名
	うちクリーニング師
	　　　　　　　　名

	クリーニング師

	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 10(ふりがな),氏名)
	本籍
	登録年月日

	生年月日
	住所
	登録番号

	他に開設しているクリーニング所・無店舗取次店

	EQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 10(ふりがな),名称)
	クリーニング所の所在地又は無店舗取次店の業務用車両の保管場所及び自動車登録番号若しくは車両番号
	従事者数
	クリーニング師のEQ \* jc2 \* "Font:ＭＳ 明朝" \* hps14 \o\ad(\s\up 10(ふりがな),氏名)

（別紙）

	有機溶剤使用洗濯機の詳細

	１．テトラクロロエチレン用　　　　　　 □ 有（　　　台）　□ 無

	(１) 処理能力       （　　　　　　　キログラム）

(２) 廃液処理装置    □ 有（　　　台）　□ 無

(３) 処理方法   　　 □ 活性炭吸着式単独    □ 活性炭吸着式と曝気式との併用

          　　　　　  □ 曝気式単独          □ その他（                  ）

(４) 廃液測定機器    □ 有            　□ 無

(５) 排気回収装置    □ 有（　　　台）　□ 無

	２．石油系溶剤用                       □ 有（　　　台）　□ 無

	(１) ドライ機の種類、台数及び処理能力
洗浄脱液機（コールド）

台

キログラム
洗浄脱液乾燥機（ホット）

台

キログラム
(２) 溶剤蒸気回収装置付き乾燥機　　　　 □ 有            　□ 無

(３) 溶剤残留判定機（ドライチェッカー） □ 有            　□ 無

	３．ＨＣＦＣ類用                       □ 有（       台） □ 無

	(１) 処理能力      　　　　　　　　 （　　　　　　　キログラム）

	４．１，１，１－トリクロロエタン用     □ 有（       台） □ 無

	５．ＣＦＣ－１１３用                   □ 有（       台） □ 無

	６．その他の溶剤用                     □ 有（       台） □ 無

	(１) 使用する溶剤 （                                                  ）